日頃よりご愛顧を賜りありがとうございます。「ちゅうキャリ通信」２０２３年５月号をお届けします。

今回は５月１６日（火）に開催されました「第１０７回お仕事相談会」の様子についてお届け致します。

発行 社長室直轄 就業サポートセンター   担当 矢野

直通電話 070-4397-4966 メールアドレス support@c-c-nt.com

スタッフさんとの信頼づくりが一番！！

２０２３年

５月号

🌸５月１６日（火）「第１０７回お仕事相談会」を

太田市民会館にて開催しました。

・『第１０７回お仕事相談会』を太田市民会館の

多目的室１・２の二部屋にて開催しました。
【当日は多くの方々にご来場いただき開催出来ました。】・・・（感謝）

・弊社の太田営業所も開設 1,5年を経過し多くの企業様

 からの求人依頼も増えて太田市での開催となりました。

・１０７回目となった「お仕事相談会」

ですが、当然東毛地区でのお仕事を

中心とした相談会となりました。

今後も多くの方々の期待に応える

内容を目指して努力して参ります。

●就業サポートセンタートピックス
 給与をスマートフォンの決済アプリなどで受け取れる「デジタル給与払い」が

４月から解禁されました！！

労働基準法で給与の支払いは原則現金と定められているが昨年の１１月に省令

が改正されたものです。

 この事によりキャッシュレス決済の普及や銀行口座を作成するハードルが高い

外国人労働者の受け入れの拡充につながると見られております。一方でアプリ

利用者への安全に関する保護制度が不十分で安全網の整備など、いくつかの課

題もあり今後の動向が気になるところです。                    Ｍ・Ｙ

【3/20（月）掲載 読売新聞より】

会場となった太田市民会館

場設定

第 107 回お仕事相談会チラシ

デジタル給与払いが解禁

個別相談の様子 お仕事相談会会場

弊社の太田営業所

mailto:support@c-c-nt.com